CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Moção Nº 335/2023

EMENTA: MOÇÃO DE APOIO E SOLIDARIEDADE AO ESTADO DE ISRAEL, AO

POVO ISRAELENSE E AS VÍTIMAS DO ATAQUE SEM PRECEDENTE QUE ISRAEL

SOFREU NA MANHÃ DO SÁBADO - 07 DE OUTUBRO DE 2023.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo

com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em

ata de nossos trabalhos MOÇÃO DE APOIO E SOLIDARIEDADE AO ESTADO DE ISRAEL,

AO POVO ISRAELENSE E AS VÍTIMAS DO ATAQUE SEM PRECEDENTE QUE ISRAEL

SOFREU NA MANHÃ DO SÁBADO - 07 DE OUTUBRO DE 2023, VITIMANDO

MILHARES DE CIVIS INOCENTES E DEIXANDO A POPULAÇÃO MUNDIAL

PERPLEXA COM CENAS DE VIOLÊNCIA, MORTES E DESTRUIÇÃO.

Requeiro também que seja remetida cópia desta propositura para os seguintes endereços:

EMBAIXADA DE ISRAEL NO BRASIL

 Av. das Nações, Quadra 809 - Lote 38, Asa Sul - Brasília/DF | CEP: 70424-900.

CONSULADO GERAL DE ISRAEL EM SÃO PAULO

 Rua James Joule, 92 - 11º andar, Cidade Monções - São Paulo/SP | CEP: 04576-080.

CONGREGAÇÃO ISRAELITA PAULISTA

 Rua Antônio Carlos, 653 - Consolação, São Paulo/SP | CEP: 01309-011.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
13

4/
20

23
 -

 0
9/

10
/2

02
3

-
15

:2
2

-
A

V
Z

3-
76

1K
-8

X
T

W
-9

X
2X

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

JUSTIFICATIVA

 Na manhã do último sábado (07/10), o mundo foi impactado com a notícia de um ataque

surpresa orquestrado pelo grupo terrorista Hamas, contra a nação de Israel, que teve seu território

invadido em uma ação violenta e covarde.

Foram lançados mais de cinco mil mísseis contra Israel, deixando um rastro de centenas

de mortos e milhares de feridos, além de militares e civis sequestrados pelos militantes do

Hamas.

Não pode haver tolerância e nem omissão por parte da comunidade internacional, frente

à um ato tão cruel e de tamanha magnitude.

Manifesto aqui minha indignação pelos atos desumanos praticados pelo grupo

Hamas, e registro meu total apoio e solidariedade ao Estado de Israel neste momento de

perplexidade.

“Orai pela paz de Jerusalém;

prosperarão aqueles que te amam”.

Salmos 122:6

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 09 de outubro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
13

4/
20

23
 -

 0
9/

10
/2

02
3

-
15

:2
2

-
A

V
Z

3-
76

1K
-8

X
T

W
-9

X
2X

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AVZ3761K8XTW9X2X, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AVZ3-761K-8XTW-9X2X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
13

4/
20

23
 -

 0
9/

10
/2

02
3

-
15

:2
2

-
A

V
Z

3-
76

1K
-8

X
T

W
-9

X
2X

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AVZ3761K8XTW9X2X
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AVZ3761K8XTW9X2X
		2023-10-09T15:22:07-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-09T15:35:12-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-09T16:38:12-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-09T17:44:12-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-09T18:17:59-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-09T18:32:31-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-09T19:33:42-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-10T11:16:32-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-10T15:16:30-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-11T14:20:08-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-11T14:31:07-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-11T16:06:43-0300

		2023-10-16T19:59:48-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-24T09:18:25-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-16T15:18:33-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura